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	Qëllimet e lëndës:
	Paisja e studentëve me njohuri shtesë mbi programimin e orientuar nga objektet në Java dhe programimin sipas ngjarjeve. Aftësimi për zbatimin e strukturave të avansuara të komponenteve dhe trashigimisë. Aftësimi për zbatimin e GUI në aplikacione

	Rezultatet e pritshme të nxënies:
	Pas përfundimit të suksesshëm të kursit, studentët do të jenë në gjendje që të:
•	Të jenë në gjendje të programojnë sipas interfejseve në Java;
•	Të jenë në gjendje të zbatojnë programimin e avansuar OOP dhe programimin sipas ngjarjeve per disenjimin dhe programimin e aplikacioneve në Java;
•	Të jenë në gjendje të zbatojnë komponentën Swing në Java për të programuar aplikacione me GUI.
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Studentët do të vijojnë mësimin me rregull dhe do t’i kontribuojnë atmosferës kolegjiale e profesionale, duke e respektuar Statutin e Universitetit të Prishtinës dhe rregullat e tjera të Universitetit e Fakultetit. Në veçanti, studentët nuk do të kenë sjellje që përbëjnë plagjiarizëm, bashkëpunim të palejueshëm, kopjim të testeve nga të tjerët ose lejim i të tjerëve për ta kopjuar testin,  mashtrim ose përdorimin i çfarëdo mjeti për mashtrim në test ose provim. Po ashtu përdorimi i celularëve, apo mjeteve tjera elektronike që e pengojnë procesin e mësimit, do të jetë i ndaluar. Vijueshmëria e rregullt është obligative.
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